
  

 

 

COMUNE DI CASIGNANA 

89030 – PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
N.    01   REGISTRO SEGRETERIA 

DEL  22.01.2021 

DET. N.  01 AREA AMMINISTRATIVA 

DEL 05.01.2021 
 
IMPEGNO N. _____ EMESSO MANDATO N.  

DEL _______________ DEL  
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione premio assicurativo veicolo Scuolabus Tg CH411MN  

Agenzia Assicurazioni di BIANCO – Cattolica Assicurazioni–  
CIG:Z563015C36 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109 comma 2 D.Lgs 267/2000;  
VISTO il Decreto sindacale n. 02 del 15 Gennaio 2021 con il quale al sottoscritto è stata conferita la 

responsabilità dell'Area Amministrativa; 

PREMESSO che: 

 

Il Comune di Casignana possiede tra il proprio parco automezzi  un veicolo Scuolabus Marca IVECO   

Tg CH411MN  ad uso di servizio trasposto alunni alla scola elementare di Caraffa del Bianco.  

 

Considerato che occorre procedere al rinnovo dell’assicurazione dell’automezzo in questione si è 

pensato di procedere alla richiesta di preventivi relativi all’assicurazione di che trattasi e 

precisamente: 

 

Con prot. 4882 del 22.12.2020 Amissima Assic. -Filiale di Bova (RC); 

Con prot. 4882del  22.12.2020 Assicurazioni Vincenzo Celona –; 

Con prot. 4882 del 22.12.2020 Agenzia Cattolica Assicurazioni -Ag. di Bianco; 

 

Considerato che l’unica agenzia che ha risposto all’avviso è stata L’agenzia di Bianco – 

Assicurazioni Generali di Nobile Antonio con prot. 4918 del 28.12.2020 per il prezzo di € 950,00; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ritenuto di dover procedere al rinnovo della polizza assicurativa con immediatezza al fine di non 

dover interrompere il servizio di trasporto degli alunni presso la scuola elementare di Caraffa del 

Bianco; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- si rende necessario, procedere  con urgenza alla redazione dell’impegno di spesa e contestuale 

liquidazione  imputando  la somma complessiva di € 950,00 per un anno di servizio   nel capitolo 300 

int. 1.01.08.02 imp. N 2/2021; 

 

RAVVISATA la propria competenza. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui s’intendono interamente riportati; 

 

1. Di approvare i preventivi acquisiti come sopra specificati;  

 

2. Di affidare il rinnovo della polizza RCA relativa allo Scuolabus comunale Tg. CH411MN alla 

Agenzia Assicurazioni Generali di Bianco Intestato  –- che ha formulato l’unica offerta  

 per l’Ente -  premio annuale € 950,00 IVA compresa;  

 

3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria a liquidare la somma 

complessiva di € 950,00, come sopra specificata   a nome Cattolica Assicurazioni Ag. di 

Bianco Intestato Cattolica Assicurazioni ag, di Bianco (RC); 

 

4.  procedendo a versare l’importo di € 950,00 sul seguente – ABI ________- Banca 

___________________________________________________________________________ 

 

5.  Imputando la somma di € 950,00 nel  capitolo 300 int. 1.01.08.02 imp. N. 2/2021  dove esiste 

la necessaria copertura finanziaria; 

 

6. Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il visto di 

regolarità contabile e  per ogni conseguente adempimento;  

 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Ing. Salvatore CRINO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,  del D. Lgs  267/2000 

APPONE 

IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa 

L’impegno contabile e’ stato registrato 

presente in bilancio al capitolo 300 int. 1.01.08.02 imp. N. 2/2021  che presenta la necessaria 

disponibilità; 

   

Nella Residenza Comunale Li. 21.01.2021 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to  Dott.  Ferdinando Musolino 

 

PROT.  286    DEL 22.01.2021 

N. ________del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e per quindici giorni consecutivi a 

partire dal 22.01.2021; 

 

  

Data  

               Il Resp.le  Area Amm.va 

                              Ing. Salvatore CRINO’ 

 

 

 

 

 


